
 

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

STRATEGINIO PLANAVIMO IR PROJEKTŲ VALDYMO SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL PRITARIMO ATSINAUJINANČIŲ SAULĖS 

ENERGIJOS IŠTEKLIŲ PANAUDOJIMO GALIMYBIŲ STUDIJOS IR PROJEKTŲ 

RENGIMUI BEI ĮGYVENDINIMUI“ 

 

2022 m. ......................d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Šiuo tarybos sprendimo projektu yra prašoma Raseinių rajono savivaldybės tarybos (toliau – 

Taryba) pritarti atsinaujinančių saulės energijos išteklių panaudojimo projektų rengimui ir, gavus 

finansavimą, įgyvendinimui. 

Šio sprendimo tikslas – pritarti Raseinių rajono savivaldybės visuomeninės paskirties pastatų, 

kurie nuosavybės teise priklauso Raseinių rajono savivaldybei, valdytojų projektų galimybių 

studijos rengimui, paraiškų teikimui ir projektų įgyvendinimui pagal Klimato kaitos 

programos priemonę „Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės, vėjo) panaudojimas valstybės, 

savivaldybių, tradicinių religinių bendruomenių, religinių bendrijų ar centrų elektros energijos 

poreikiams“ įsirengti saulės elektrines įstaigų poreikiams tenkinti. Objektai: Raseinių r. Nemakščių 

Martyno Mažvydo gimnazija, Raseinių r. Šiluvos gimnazija, Raseinių r. Girkalnio pagrindinė 

mokykla, Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinė mokykla, Raseinių specialiosios mokykla, 

Raseinių meno mokykla, Raseinių rajono švietimo pagalbos tarnyba, Raseinių pagalbos šeimai 

namai, Raseinių krašto istorijos muziejus, Raseinių rajono kultūros centras, Raseinių priešgaisrinės 

saugos tarnyba ir Raseinių socialinių paslaugų centras (toliau – Įstaigos). 

Rengiantis paraiškų teikimui bus nupirkta konsultavimo paslauga dėl būdo parinkimo – 

saulės elektrines įrengti ar įsigyti – ir paraiškų pateikimo pagal planuojamą skelbti kvietimą teikti 

paraiškas (numatomas finansavimo intensyvumas: 80 proc. – ES lėšos, 20 proc. – savivaldybės). 

Konsultavimo paslauga apims saulės elektrinių įrengimo esamos būklės galimybių įvertinimą 

(pastato stogo konstrukcinį vertinimą), suvartojamos elektros energijos poreikį, planuojamos 

pagaminti energijos kiekį, planuojamos diegti įrangos galingumą ir įdiegimo galimybes. Parengimo 

metu bus vertinama optimaliausia galimybė įrengti (ar  įsigyti) saulės elektrines aukščiau 

nurodytiems objektams. 

Vadovaujantis galimybių studijų nurodytais duomenis ir saulės elektrinių modeliavimo 

ataskaita, Įstaigos turės galimybę teikti paraiškas Lietuvos Respublikos Aplinkos ministerijos 

Aplinkos projektų valdymo agentūrai paramai gauti pagal „Atsinaujinančių energijos išteklių 

(saulės, vėjo) panaudojimas valstybės, savivaldybių, tradicinių religinių bendruomenių, religinių 

bendrijų ar centrų elektros energijos poreikiams“ priemonę.  

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Sprendimas prisidės prie Raseinių rajono savivaldybės 2021–2030 m. strateginio plėtros 

plano 1.7 tikslo „Plėtoti ir modernizuoti gyvenamosios aplinkos struktūrą“, 1.7.2 uždavinio 



 

 

„Atnaujinti ir plėtoti gyvenamosios aplinkos infrastruktūrą, mažinant energijos sąnaudas ir oro 

teršimą, naudojant atsinaujinančiu išteklius“, 1.7.2.5 priemonės „Modernizuoti Raseinių rajono 

savivaldybės viešuosius pastatus (įskaitant seniūnijų administracinius pastatus), siekiant 

efektyvinti šilumos energijos suvartojimą bei skatinti atsinaujinančios energetikos naudojimą“ 

įgyvendinimo. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, 

kad tokių pasekmių būtų išvengta. 
Neigiamų padarinių dėl priimto sprendimo projekto nenumatoma. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles.  
Nereikalingas. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 
Įgyvendinant projektą, ant Įstaigų pastatų stogų (arba šalia) būtų įrengtos saulės elektrinės, 

leidžiančios saulės energiją paversti elektros energija. Dienos ar vasaros metu sukauptą energiją 

bus galima panaudoti tamsiu paros metu arba žiemą. Taip būtų taupomos išlaidos elektros energijai. 

Atsipirkimas numatomas per 2-3 metus.  

Gavus patvirtinimą dėl projektų finansavimo, Įstaigoms iš Raseinių rajono savivaldybės 

biudžeto lėšų bus sumokamos netinkamos finansuoti, tačiau projektams rengti ir įgyvendinti 

būtinos išlaidos, ir tinkamos finansuoti išlaidos, kurių nepadengia projektų finansavimas 

(planuojamas lėšų poreikis apie 250 000,00 Eur). 

Preliminari projektų vertė – 900 000,00 Eur su PVM. Iš jų subsidija (80 proc.) – 720 000,00 

Eur, savivaldybės dalis (20 proc.) – 180 000,00 Eur. 

Netinkamos finansuoti išlaidos: galimybių studijos parengimas – apie 8 000,00 Eur stogų 

ekspertizės – apie 60 000,00 Eur, iš viso netinkamų finansuoti išlaidų numatoma apie 68 000,00 

Eur. 

Galutinės sumos paaiškės atlikus viešuosius pirkimus. 

Naujas kvietimas teikti paraiškas pagal „Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės, vėjo) 

panaudojimas valstybės, savivaldybių, tradicinių religinių bendruomenių, religinių bendrijų ar 

centrų elektros energijos poreikiams“ priemonę numatomas 2023 m. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 

Parengtas teisinio akto projektas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Strateginio planavimo ir projektų valdymo skyriaus vyr. specialistė Jūratė Verde. Duomenis  

dėl suvartojamos elektros energijos poreikio pateikė Įstaigos. 

 

 

Vyr. specialistė  (parašas)            Jūratė Verde 


